istud orationis tue sublimē attingere possimus: utpote qui nondum praeceptoris nostri doctrinam, & fidelitatem institutionis, angustijs pectoris nostri ceperimus. Et haec quidem, haec tenemus. Quantum autem ad Epistolam tuam, sapientiae & benevolentiae plenam: sic respondemus.

Principio, Epistola tuae exordium, orationisq; gravitatem & sublimitatem, admiramur: quae nos negligentius munus nostrum obervantes (fatendum enim quod res est) sic excitavit: tantumq; animis nostris impetum indidit: ut accuratius naturae humanae conditione: & ea, quae nos ad disciplinarum virtutumq; exercitationem, invitarent, consideraremus. De luminis enim, & sapientiae, seu scientiae (quorum hac mentem, illud oculum, perficit) similitudine, decenter & eleganter differuisti. Talia nimirum solent esse: quae a viro ingenioso, et in differendo dicendoq; exercitato: ne utiquam autem barbaro (quem ad. D. tua, ipsa se modestè appellat) sed germano Graeco: excellenterq; veterem Graecam calleat e linguam (e Peloponnesi enim civitate Nauplia, te genus ducere, Praeceptor noster aiebat) sunt conscripta. Fluminis enim limpidissimi instar fuit oratio tua: concinna quadam compositione, rerumq; varietate: ut merito illud Homeri accinamus:

Verba fluunt ex ore tuo magis dulcia melle. Utinam etiam affatim plus ex fonte tuo nobis haurire liceret. Sed hac omittamus. Cum autem homini necessaria sit, & rerum contemplatio, & virtutum actio: illam scientia & studium suppeditat: hanc vero, Praeceptorum institutiones, & leges, & caetera, quae de bonis moribus tradita sunt. Et illa quidem, verum ac falsum considerat: hac vero, bonum & malum. Semper autem verum & bonum contrarijs suis anteferendum. At vero, cum animorum perturbationes, gravitate sua deorsum ferant hominem: ideo frequentius id, quod vero & bono contrarium est, accidere solet: Mulio enim citius princeps animi facultas, brute naturae potius impulsu, deprimitur. (praesertim in ijs, quorum impetus menti: quae saepe affectus ponit tanquam ministra sequitur, imperant) quam ut quod terrenum & grave est, una cum mente in aliam subleventur. Propterea iuuenilis aetas, ut plurimum in supra dicta peccat: vel socordia quadam, vel voluptatum illecebris: cum quodam impetu & ardore a recta via deflectens. Plerosq; enim homines, in primis vero iam

Licet parā prestare ualeamus.

Egregiē nos ad studia excitas

Collatione lucis & sapientiae.

Ergo uerus Graecus es

Iliad. i.

Contemplatio & actio necessaria.

Vtro big; malis affectibus uincunt.

Quibus iuuenis iacebat